
令和3年 5月 6日 
各位 
 

株式会社サーティーフォー 
サーティーフォー不動産株式会社 

株式会社34ホーム 
サーティーフォー交通株式会社 

 
 

活気ある職場づくりに向けた服装自由化のお知らせ 

 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社ではこの度、クールビズを廃止し通年での服装自由化を今年度より導入すること
といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 
 アフターコロナを見据えた新しい生活様式のみならず、昨今の不動産住宅関連サー
ビスが多様化している時代に対応していくためには柔軟で大胆な発想が必要となりま
す。しかし、長い間続いている労働慣行の中では、そのような発想が生まれにくい面
があることから、日常業務の仕方やスタイルを大幅に見直すことで、新しい時代に対
応し企業としての持続的成長につなげたいと考えております。 
 当社では、今後も一層お客様へ最良のサービスを提供していけるよう、全社一丸と
なりフラットで活発にコミュニケーションをとりあえるような組織を構築してまいり
ますので、どうぞご理解くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
具体的な取組み内容 
・ドレスコードの見直し（服装の自由化）2021 年 5 月 6 日開始 
 クールビスの廃止と既存のドレスコードを大幅に見直し、服装の自由化を実施します 
 【主な見直し内容】 
  性別を問わず、服装を自由化しTPOに合わせた「素敵な大人」に見える服装とします 
【目的】 
 ①ダイバーシティの尊重、推進 
 ②コミュニケーションの向上 
 ③業務改善の一環 


